
 
 

 

 

 

 

 

 

Об оказании мер поддержки  

субъектам  малого и среднего  

предпринимательства, являющихся  

владельцами рекламных 

конструкций на территории  

Уссурийского городского  

округа в 2022 году 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года                     

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                                

в Российской Федерации»,  Уставом Уссурийского городского 

округа, постановлением главы Уссурийского городского округа Приморского 

края от 19 июля 2006 года № 974 «Об утверждении методики расчета платы 

за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

Уссурийского городского округа», с целью оказания мер поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, являющихся 

владельцами рекламных конструкций на территории Уссурийского 

городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа в 2022 году обеспечить: 

27.05.2022 1347

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/30112733/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/30118066/entry/0


2 

 

а) в течение десяти рабочих дней со дня обращения субъекта малого    

и среднего предпринимательства, включенного в Единый реестр субъектов 

малого и среднего предпринимательства и являющегося владельцем 

рекламной конструкции, внесение изменений в график платежей на 2022 год, 

являющийся приложением к договору на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории Уссурийского городского округа 

(далее - договор), предусмотрев: 

освобождение от уплаты платежей по договору в размере                     

1/4 от годового размера платы на 2022 год; 

б) уведомление в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего 

предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов малого                     

и среднего предпринимательства и являющихся владельцами рекламных 

конструкций, о возможности внесения изменений в график платежей, 

являющийся приложением к договору, предусматривающих освобождение   

от уплаты платежей по договору. 

 2. Определить, что в случае если субъектом малого и среднего 

предпринимательства оплата по договору за 2022 год произведена в полном 

объеме, сумма освобождения в размере ¼ от годового размера платы 

засчитывается в счет оплаты будущего периода.  

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

Глава Уссурийского городского округа                                               Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

http://www.adm-ussuriisk.ru/
http://www.adm-ussuriisk.ru/

